
UCHWAŁA NR II/11/24 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest Wójt Gminy 
Orla, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala 
się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) chodników, poboczy, zieleńców, placów, zatok postojowych oraz innych elementów pasa drogowego – 
10,00 zł; 

2) jezdni: 

a) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości – 9,00 zł, 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości – 10,00 zł. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące 
roczne stawki opłat za 1 m² powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczonego liniowego urządzenia 
obcego: 

1) w pasie drogowym – 190,00 zł; 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim (mosty, przepusty) niezależnie od rodzaju urządzenia – 200,00 zł; 

3) przyłączy deszczowych nie związanych z odwodnieniem drogi – 20,00 zł. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące  
dzienne stawki opłat za 1 m²: 

1) powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczonych urządzeń obcych innych niż wymienione w § 
1 pkt 2 tj.: kontenerów, skrzynek, studzienek elektroenergetycznych, stacji transformatorowych, słupów 
energetycznych, innych obiektów budowlanych – 10,00 zł; 

2) powierzchni reklamy – 10,00 zł. 

§ 5. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala 
się następujące dzienne stawki opłat: 

1) za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim m. in. stolików reklamowych, ogródków 
gastronomicznych, pokazów, składowanych materiałów w wysokości 10,00 zł; 

2) za zajęcie jezdni pasa drogowego w celu wyznaczenia miejsca parkingowego w wysokości 10,00 zł. 

§ 6. 1. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 
zajęcie 1 m² pasa drogowego, o której mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4 za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą 
część pasa drogowego oraz lokalizację w wysokości – 0,10 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38AF298-CB87-40E7-BDC9-A1599552E910. Podpisany Strona 1



2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 
1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego obiektu lub urządzenia infrastruktury 
telekomunikacyjnej: 

1) w pasie drogowym – 0,50 zł; 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim (mosty, przepusty) – 5,00 zł. 

§ 7. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

§ 8. Roczne stawki opłat  obejmują pełny rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na 
drogowym obiekcie inżynierskim. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat, obliczana 
jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzeń. 

§ 9. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 jest traktowane jak zajęcie 1m2 pasa 
drogowego. 

§ 10. Do postępowań wszczętych przed wejściem w życie niniejszej uchwały obowiązują stawki 
dotychczasowe. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXXIV/287/22 Rady Gminy Orla z dnia 24 października 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 4657). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Sacharewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C38AF298-CB87-40E7-BDC9-A1599552E910. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/11/24 RADY GMINY ORLA z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


